[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________

г. Спасск-Дальний, Приморского края                     № _________
О внесении изменений в постановление
Администрации городского округа Спасск-Дальний от 12 декабря 2017 года
№568-па «Об утверждении Административного регламента  исполнения
муниципальной функции «Муниципальный контроль за обеспечением
сохранности автомобильных дорог местного значения»
В соответствии с Федеральным законом от 29  декабря 2014 года № 473-ФЗ «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации», в целях приведения административного регламента в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,  Администрация городского округа Спасск-Дальний
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации городского округа Спасск-Дальний от 12 декабря 2017 года №568-па «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции «Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения», следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.5. пункта 1 «Общие положения» дополнить словами:

«Федеральным законом от 29  декабря 2014 года № 473-ФЗ «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации». Постановлением Правительства РФ от 22 октября 2015 г. N 1132 «О совместных плановых проверках, проводимых в отношении резидентов территории опережающего социально-экономического развития органами, уполномоченными на осуществление государственного контроля (надзора), муниципального контроля»;

1.2. Подпункт 6.3. пункта 6 «Требования к порядку исполнения муниципальной функции» дополнить словами:

«Срок проведения плановой проверки резидентов территории опережающего социально-экономического развития составляет не более чем пятнадцать рабочих дней с даты начала ее проведения. В отношении одного резидента территории опережающего социально-экономического развития, являющегося субъектом малого предпринимательства, общий срок проведения плановых выездных проверок не может превышать сорок часов для малого предприятия и десять часов для микропредприятия в год. В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных специальных расследований и экспертиз на основании мотивированных предложений должностных лиц органов государственного контроля (надзора) и органов муниципального контроля, проводящих проверку, срок проведения продлевается, но не более чем на десять рабочих дней в отношении малых предприятий и не более чем на десять часов в отношении микропредприятий.

Внеплановые проверки резидентов территории опережающего социально-экономического развития проводятся по согласованию с уполномоченным федеральным органом в установленным им порядке. Срок проведения внеплановой проверки не может превышать пять рабочих дней. Указанные положения не применяются при проведении внеплановых проверок при осуществлении федерального государственного контроля за обеспечением защиты государственной тайны».

1.3. Подпункт 7.1. пункта 7 «Административные процедуры дополнить словами:

«На территории опережающего социально-экономического развития проверки резидентов территории опережающего социально-экономического развития проводить в виде совместных плановых проверок с органами, уполномоченными на осуществление государственного контроля (надзора), при осуществлении всех видов государственного контроля (надзора) и муниципального контроля, за исключением видов государственного контроля (надзора), указанных в части 3.1 статьи 1 Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

1.4. Подпункт 7.2. пункта 7 «Административные процедуры» дополнить словами:

«Совместная плановая проверка резидентов территории опережающего социально-экономического развития проводится с даты, определенной в сводном ежегодном плане проведения совместных плановых проверок деятельности резидентов территорий опережающего социально-экономического развития, формируемом в соответствии с п. 4-12 Правил проведения совместных плановых проверок резидентов территории опережающего социально-экономического развития органами, уполномоченными на осуществление государственного контроля (надзора), муниципального контроля, в течении срока, установленного ч. 4 ст. 24 Федерального закона «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации».
При планировании проверок в отношении резидентов территории опережающего социально-экономического развития в срок до 1 июля года, предшествующего году проведения проверок, направить для согласования в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации в области создания территорий опережающего развития на территории федерального округа, проекты ежегодных планов проведения плановых проверок в виде документа на электронном носителе, подписанного руководителем органа муниципального контроля  с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи.
Уполномоченный орган не позднее 5 июля года предшествующего году проведения проверок, направляет поступившие проекты планов на рассмотрение наблюдательному совету территории опережающего социально-экономического развития.
Наблюдательный совет территории опережающего социально-экономического развития совместно с резидентами территории опережающего социально-экономического развития и органами государственного контроля (надзора) и муниципального контроля принимает решение о необходимости проведения совместной плановой проверки и ее дате и в срок до 20 июля года, предшествующего году проведения проверок, направляет информацию о принятом решении в уполномоченный орган.
Уполномоченный орган в срок до 10 августа года, предшествующего году проведения проверок, направляет органам государственного контроля (надзора) муниципального контроля, представившим на согласование проект плана проведения проверок предложения для внесения в этот план либо сообщает о его согласовании.

Проводится доработка проекта плана проверок с учетом предложений уполномоченного органа. Далее план проверок согласовывается с органами прокуратуры. После чего органы государственного контроля (надзора), муниципального контроля направляют в уполномоченный орган в срок до 1 ноября года, предшествующего году проведения проверок, утвержденные планы проведения указанных проверок. Далее уполномоченный орган формирует сводный ежегодный план проведения совместных плановых проверок резидентов территорий опережающего социально-экономического развития и размещает его на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»в срок до 31 декабря года, предшествующего году проведения проверок».
1.5. Подпункт 7.2.4. пункта 7 «Административные процедуры» дополнить словами:

«При выявлении в ходе плановой проверки нарушений резидентом территории опережающего социально-экономического развития законодательства Российской Федерации должностные лица органов государственного контроля (надзора) и органов муниципального контроля выдают резиденту территории опережающего социально-экономического развития предписание об устранении нарушений. Копия предписания об устранении нарушений не позднее чем в течение трех дней с даты составления акта о результатах проведения плановой проверки вручается резиденту территории опережающего социально-экономического развития или его представителю под расписку либо передается иным способом, свидетельствующим о дате получения такого предписания резидентом территории опережающего социально-экономического развития или его представителем. Если указанными способами предписание об устранении нарушений не представляется возможным вручить резиденту территории опережающего социально-экономического развития или его представителю, оно отправляется по почте заказным письмом и считается полученным по истечении шести дней с даты его отправки.
Органы муниципального контроля вправе проводить внеплановую проверку резидента территории опережающего социально-экономического развития по истечении двух месяцев с даты выдачи предписания об устранении нарушений. В случае, если для устранения нарушений требуется более чем два месяца, внеплановая проверка проводится в сроки, определенные в  предписании об устранении нарушений, но не позднее чем в течение шести месяцев с даты вынесения такого предписания».
2. Административному управлению Администрации городского округа Спасск-Дальний (Моняк) опубликовать настоящее постановление в периодической печати и разместить на официальном сайте городского округа Спасск-Дальний.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы Администрации городского округа Спасск-Дальний                              О.А. Митрофанова.

Глава городского округа Спасск-Дальний

         В.В. Квон